DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/10/2009 1/7

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 192/2009 – São Paulo, segunda-feira, 19 de outubro de 2009

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

DESPACHO PROFERIDO PELO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, às servidoras abaixo relacionadas, nos termos dos artigos

202 e 203, §§ 2º/ e 3º, da Lei nº 8112/90, nos respectivos dias/períodos, conforme seguintes processos:

-03672/95-UMED - ADRIANA NEVES DE SOUZA, no dia 15.10.2009;

-00068/96-UMED CRISTINA EIKO HIROTA YOSHINAGA, no dia 15.10.2009;

-50163/09-UMED - LOUISE NASCIMENTO E SILVA, no período de 14.10 a 16.10.2009.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 82, 202 e 203,

§§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme seguintes processos:

-50015/02-UMED - ALEXANDRE RISO DA ROCHA, nos dias 15 e 16.10.2009;

-50239/01-UMED - EDNAIDE GUEDES DO NASCIMENTO, no dia 14.10.2009;

-01576/94-UMED - FLORINDA PAULA DE ASSUNÇÃO, nos dias 13 e 14.10.2009;

-50269/04-UMED - LUCIANA HADDAD DE CARVALHO CAPOCCHI, no período de 14.10 a 20.10.2009;

-10803/96-UMED - ROSANGELA VIEIRA DE VASCONCELOS, no período de 14.10 a 16.10.2009;

-05333/94-UMED - ROSIMAR GUTTERRES DE AZEVEDO, no período de 12.10 a 14.10.2009;

-12491/96-UMED - VERA LUCIA CALDANA, no dia 15.10.2009.

Concedendo licença para tratamento de saúde, ao servidor abaixo relacionado, nos termos dos artigos 202 e 203, §§ 2º e

3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme processo:

-50035/00-UMED - RONIEL ANDRADE, no período de 16.09 a 10.11.2009.

DIRETORIA-GERAL

HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 001/2009

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 4957 de 22/06/2009, torna público que o Diretor Geral

do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Convite nº 001/2009 para a

contratação de empresa especializada para execução de obras de reforma dos sanitários do Ed. Funcef Center – 1º ao 5º

andares, situado à Avenida Paulista, 1912 – Cerqueira César – São Paulo – SP, e adjudicou o objeto à empresa

Construtora Soluçes Concretas Ltda., no valor total de R$ 77.700,00.

São Paulo, 15 de outubro de 2009.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/10/2009 2/7

NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2009

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 4957/2009, torna público que o Diretor-Geral do

Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório da Tomada de Preços nº 001/2009 para

contratação de empresa especializada para instalação de sistema de proteção contra descargas atmosféricas, e adjudicou

o objeto à empresa Shelter – Comércio de Equipamentos Contra Incêndio Ltda., pelo valor total de R$ 345.040,21.

São Paulo, 15 de outubro de 2009.

NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2009-RP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de cartuchos de toner preto para impressoras laser da marca HP - modelos

1300N e 4250N, originais do fabricante da impressora ou compatíveis (originais de fábrica).

Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br, até 05/11/2009, às 11h30.

Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informaçes: (11) 3012-1075/1074/1073, das 11h00 às 19h00.

São Paulo, 16 de outubro de 2009.

CAMILO FELÍCIO

Pregoeiro substituto

EXTRATO DE DECISÃO EM PROCESSO DE PENALIDADE

Parecer nº 102/2009-ATEC. Processo Administrativo nº 082/2009-ATEC. Processo Principal nº 129/2009-DILI. Pregão

Eletrônico nº 039/2009-RP. Licitante: ECO COMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA ME (CNPJ 08.938.116/0001-

88). Decisão: por ordem da Diretoria-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, diante da presença de indícios

do cometimento de irregularidade pela Licitante, em virtude da apresentação de valores superiores ao lance vencedor

ofertado durante o certame por ela própria, o que equivale, também, a não ter mantido a sua proposta, daí decorrendo a

sua desclassificação da licitação, ofereceu-se o prazo de cinco dias úteis para a apresentação de defesa prévia, nos

termos do art. 87, § 2º, da Lei nº 8.666/93.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/10/2009 3/7

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região torna público que em 15.10.09 foi assinada a Ata de

Registro de Preços nº 12.039.10.2009, decorrente do Pregão Eletrônico nº 030/2009-RP com a empresa TARGA

PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA-EPP. (CNPJ: 92.118.488/0001-74). Fundamento Legal: classificada em 1º lugar para

os Lotes 01 (um) a 12 (doze) e Lei nº 8.666/93. Objeto: aquisição de pneus. Vigência: por 12 (doze) meses a partir da

assinatura. Valor total estimado: R$25.378,00 (vinte e cinco mil, trezentos e setenta e oito reais).

São Paulo, 15.10.2009.

Diretor-Geral GILBERTO DE ALMEIDA NUNES.

AVISO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2009-RP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de memórias DDR/400 Mhz (PC 3200) de 1GB e Memórias DDR2/667 Mhz

(PC 5300) de 1GB para microcomputadores.

Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br, até 05/11/2009, às 11h30.

Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informações: (11) 3012-1076/73/71, das 11h00 às 19h00.

São Paulo, 16 de outubro de 2009.

GIOVANI RINALDI

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

NUCLEO DE ADMINISTRACAO FUNCIONAL

DESPACHO PROFERIDO PELA DIRETORA DO NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO FUNCIONAL

Processo nº 12872/2009 - NUAF

Interessado: GILBERTO MOREIRA DE SOUZA GALVÃO JUNIOR - RF 6400Assunto: AVERBAÇÃO DE TEMPO

DE SERVIÇO

Nos termos da informação supra, autorizo a averbação de tempo de serviço relativo ao Instituto Nacional do Seguro

Social.À Seção de Pessoal para as providências cabíveis.Publique-se. Registre-se.

São Paulo, 14 / 10 / 2009.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/10/2009 4/7

Fernanda Carvalho De Santis

Diretora do Núcleo de Administração Funcionalem exercício

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE MARILIA

COORDENADORIA DE MARÍLIA

PORTARIA Nº 033/209-JFD

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE MARÍLIA

11ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

O DOUTOR FERNANDO DAVID FONSECA GONÇALVES, MM. Juiz Federal Diretor da 11ª Subseção Judiciária

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

RETIFICAR a portaria nº 05/2009-JFD:

Onde se lê WALMIR VASCONCELOS XAVIER FILHO, RF 2115, técnico judiciário, Agente de Segurança... leia-se

...WALMIR VASCONCELOS XAVIER FILHO, RF 2115, técnico judiciário, Supervisor da Seção de Segurança e

Transporte (FC-5)...

TORNAR SEM EFEITO a designação de ALICE DE JESUS DE JESUS VICENTE, RF 2979, para substituição de

Walmir Vasconcelos Xavier Filho, RF 2115, Supervisor da Seção de Segurança e Transporte (FC-5), no dia

07/04/2009. Encaminhe-se cópia desta Portaria à Excelentíssima Senhora Juíza Federal Diretora do Foro e Seção de

Cadastro da Seção Judiciária de São Paulo, via mensagem eletrônica.

PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Marília, 09 de outubro de 2009.

FERNANDO DAVID FONSECA GONÇALVES

Juiz Federal Diretor da

11ª Subseção Judiciária de São Paulo

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PRESIDENTE PRUDENTE

COORDENADORIA DE PRESIDENTE PRUDENTE

PORTARIA Nº 39/2009-DSUJ

O JUIZ FEDERAL PAULO ALBERTO SARNO, NO EXERCÍCIO DA DIRETORIA DA 12ª SUBSEÇÃO

JUDICIÁRIA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO

PAULO, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 18/2008, de 12.09.2008, que aprovou a escala geral de férias, período

aquisitivo 2008/2009, dos servidores lotados no Núcleo de Apoio Regional desta Subseção Judiciária;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 33/2009-DSUJ, de 28.08.2009, que aprovou a escala geral de férias,

período aquisitivo 2009/2010, dos servidores lotados no Núcleo de Apoio Regional desta Subseção Judiciária;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 594/2009-SULD/NUAF/DF, que alterou a lotação da servidora RITA DE

CÁSSIA ESTRELA BALBO, RF 1673, da 1ª Vara Federal de Presidente Prudente para o Núcleo de Apoio Regional

desta Subseção Judiciária, a partir de 01.09.2009;

R E S O L V E:

I - INCLUIR nas escalas acima mencionadas os períodos de férias da seguinte servidora:

RITA DE CÁSSIA ESTRELA BALBO - RF 1673

Período aquisitivo 2008/2009

2ª Parcela: 01/12/2009 a 18/12/2009

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/10/2009 5/7

Período aquisitivo 2009/2010

1ª Parcela: 12/07/2010 a 21/07/2010

2ª Parcela: 03/11/2010 a 22/11/2010

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE.

Presidente Prudente, 14 de outubro de 2009

Paulo Alberto Sarno

Juiz Federal

Diretor da 12ª Subseção Judiciária

Em Exercício

PORTARIA Nº 40/2009-DSUJ

O JUIZ FEDERAL PAULO ALBERTO SARNO, NO EXERCÍCIO DA DIRETORIA DA 12ª SUBSEÇÃO

JUDICIÁRIA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO

PAULO, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO os termos do Provimento nº 64, de 28.04.2005, da Corregedoria-Regional da Justiça Federal da

Terceira Região;

CONSIDERANDO os termos do Provimento nº 102, de 29.06.2009, da Corregedoria-Regional da Justiça Federal da

Terceira Região;

R E S O L V E:

I - RETIFICAR em parte a escala de plantão judiciário semanal do Fórum da Justiça Federal de Presidente Prudente/SP,

da seguinte forma:

PERÍODO VARA JUIZ

23.10.2009 a 29.10.2009 4ª Sócrates Hopka Herrerias

II - ESTABELECER nova escala de plantão judiciário semanal para o Fórum da Justiça Federal de Presidente

Prudente/SP, da seguinte forma:

PERÍODO VARA JUIZ

29.10.2009 a 06.11.2009 1ª Edevaldo de Medeiros

06.11.2009 a 13.11.2009 2ª Paulo Alberto Sarno

13.11.2009 a 20.11.2009 3ª Flademir Jerônimo Belinati Martins

20.11.2009 a 27.11.2009 4ª Newton José Falcão

27.11.2009 a 04.12.2009 1ª Sócrates Hopka Herrerias

04.12.2009 a 11.12.2009 2ª Paulo Alberto Sarno

11.12.2009 a 18.12.2009 3ª Flademir Jerônimo Belinati Martins

III - ESTABELECER a escala de distribuição para o Fórum da Justiça Federal de Presidente Prudente/SP, da seguinte

forma:

PERÍODO JUIZ

01.11.2009 a 30.11.2009 Sócrates Hopka Herrerias

01.12.2009 a 18.12.2009 Flademir Jerônimo Belinati Martins

IV - ESTABELECER que o plantão terá início às 19h do primeiro dia do período e término às 11h do último dia.

PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Presidente Prudente, 14 de outubro de 2009

PAULO ALBERTO SARNO

Juiz Federal

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/10/2009 6/7

Diretor da 12ª Subseção Judiciária

Em Exercício

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTO ANDRE

COORDENADORIA DE SANTO ANDRÉ

PORTARIA N.º 040/09 - SUAP

O Doutor UILTON REINA CECATO, Juiz Federal Diretor Administrativo da 26ª Subseção Judiciária do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

ALTERAR o período de férias regulamentar do servidor por absoluta necessidade do serviço;

Marco Antonio Batista dos Santos - Técnico Judiciário - RF 3355.

De: 09/12/2009 a 18/12/2009 - 10 (dez) dias - 3ª parcela - 2009;Para: 19/10/2009 a 28/10/2009 - 10 (dez) dias.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santo André, 14 de outubro de 2009.

DR. UILTON REINA CECATO

Juiz Federal

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTOS

CENTRAL DE MANDADOS DE SANTOS

PORTARIA N.º 63/2009

O Doutor DÉCIO GABRIEL GIMENEZ, Juiz Federal Corregedor em Exercício da Central de Mandados da IV

Subseção Judiciária Federal do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, face a

Resolução n.º 124, de outubro de 1997, do E. Conselho da Justiça Federal da 3ª Região,

CONSIDERANDO as determinações dos MMs. Juizes Federais, passadas nos processos abaixo relacionados,

RESOLVE homologar as diligências efetuadas pelos Srs. Oficiais de Justiça nas cidades desta jurisdição, em

cumprimento aos mandados expedidos nos respectivos autos, conforme discriminado na tabela abaixo.

Nome Processo Vara Cidade Data da diligência Simone Molina Figueiredo 2009.61.04.007609-3 1ª

Pariquera-Açu 26/09/2009 Flávia Matos Braga Couto Vaz 2009.61.04.001651-5 2ª

Juquiá 26/09/2009

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/10/2009 7/7

Publique-se. Cumpra-se.

Santos, 14 de outubro de 2009.

DÉCIO GABRIEL GIMENEZJuiz Federal Corregedor em Exercício

da Central de Mandados

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO JOSE DOS CAMPOS

COORDENADORIA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

PORTARIA Nº 35 / 2009 - COAD

O MM. Juiz Federal Doutor RENATO BARTH PIRES, Diretor do Fórum Federal de São José dos Campos, no uso de

suas atribuições legais, regulamentares e:

CONSIDERANDO os termos do Provimento Nº. 64/2005 - CO-GE;

CONSIDERANDO a Ordem de Serviço Nº 14/2009 - Diretoria do Foro, de 28/08/2009;

CONSIDERANDO os termos do Provimento N.º 102/2009 - CO-GE;

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar a escala de Plan-tão Judiciário na Unidade Administrativa Regional de

São José dos Campos / SP;

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portarias n.º 33/2009 - COAD, de 30/09/2009, para fazer constar a seguinte alteração na Escala

de Plantão Judiciário nos finais de semana e feriados das Subseções Judiciárias de São José dos Campos, Taubaté e

Guaratinguetá, conforme segue:

PERÍODO VARA JUIZ(A)

Das 19 h. de 29/10 às 11 h. de 03/11/2009 1ª Dr. Leandro Gonsalves Ferreira

Das 19 h. de 06/11 às 11 h. de 09/11/2009 2ª Drª Tatiana Cardoso de Freitas

Art. 2º - INFORMAR que no plantão judiciário aos finais de se-mana e feriados, os fóruns permanecerão abertos, com

atendimento ao público, no horário das 9 horas às 12 horas, devendo ao menos um servidor ficar encarregado das

atividades, cabendo-lhe o recebimento de petições e o encaminhamento do caso ao Juiz Federal plan-tonista.

Art. 3º CABERÁ ao Magistrado, em caso de impossibilidade em realizar o plantão para o qual foi designado,

comunicar por ofício a Coordenadoria Admi-nistrativa do Fórum, com antecedência mínima de uma semana, indicando

o (a) Magistrado (a) que o (a) substituirá.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

São José dos Campos, 09 de Outubro de 2009.

RENATO BARTH PIRES

Juiz Federal

Diretor da Subseção Judiciária de São José dos Campos

		2009-10-16T18:31:53-0300
	VALDECI BARREIRA ESPINELLI:1642